
Pernambuco , 22 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2607 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 26 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e conforme o 
que consta do Processo Licitatório nº 014/2020, Carta Convite 
02/2020 e tendo em vista ainda os Pareceres Técnico e o Jurídico 
favoráveis, HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório n° 
014/2020, na modalidade Carta Convite 02/2020, do tipo Execução 
Indireta, por Menor Preço Global, cujo o objeto é: “ 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL DAS 
ESTRADAS VICINAIS PARA DESOBSTRUÇÃO DAS MESMAS, 
NA ZONA RURAL DO MUNCÍPIO CEDRO-PE, DE ACORDO 
COM A SOLICITAÇÃO E PROJETO BÁSICO ANEXO I-DESTE 
EDITAL ”, de acordo com o Projeto Básico, constante no processo e: 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da Empresa OPA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 24.526.759/0001-70 pelo valor global de R$: 
71.832,00(setenta e um mil, oitocentos e trinta e dois reais), por se 
tratar da proposta mais vantajosa para Administração Pública 
Municipal. Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do 
instrumento contratual no prazo indicado no instrumento 
convocatório. Paço da Prefeitura Municipal de Cedro/PE. 
  
Cedro/PE, 19 de junho de 2020. 
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:3B874377 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE CONTINUAÇÃO 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 
25 de junho de 2020, quinta-feira, às 09:00 horas, na sala de sessões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Sete de 
Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, realizará à SESSÃO DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
referente ao Processo Licitatório 14/2020, na Modalidade Carta 
Convite 03/2020 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UM PRÉDIO 
DE APOIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VIRGÍNIA 
TAVARES NO SÍTIO REIS, ZONA RURAL DE CEDRO 
PERNAMBUCO, CONFORME SOLICITAÇÃO E 
ESPECIFICAÇÃO DO PROJETO BÁSICO ANEXO I DESTE 
EDITAL. Maiores Informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 22 de junho 2020. 
  
 RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Presidente Da CPL 
Portaria Nº 111/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:3E57ABF5 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE CONTINUAÇÃO 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 
26 de junho de 2020, sexta-feira, às 09:00 horas, na sala de sessões 

da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Sete de 
Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, realizará à SESSÃO DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
referente ao Processo Licitatório 17/2020, na Modalidade Carta 
Convite 04/2020 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES 
BASCULANTES E 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA PARA 
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - PE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO 
ANEXO E SOLICITAÇÃO. Maiores Informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 22 de junho 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Presidente da CPL 
Portaria Nº 111/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:B2AF4609 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA - PORTARIA N° 039/2020 - GP 
 
ERRATA 
PORTARIA N° 039/2020 - GP 
Na Matéria Publicada no dia 03/06/2020 no Diário Oficial da 
AMUPE, na Edição N° 2595, Código Identificador E57F5742. 
ONDE LER-SE: Art. 1º - Alterar a Comissão Permanente de 
Licitação que passa a ser composta pelos seguintes servidores: 
MAYARA DANIELLE LEITE DA SILVA BEZERRA (Presidente), 
DIEGO ANTÔNIO AUGUSTO DA SILVA (Secretário), LUCAS 
CARNEIRO DE LIMA e JOSÉ LUIZ FORTUNATO DA SILVA 
(Membro). 
LEIA-SE: Art. 1º - Alterar a Comissão Permanente de Licitação que 
passa a ser composta pelos seguintes servidores: MAYARA 
DANIELLE LEITE DA SILVA BEZERRA (Presidente), PAULO 
CESAR CAVALCANTE BELTRÃO (Membro) e LUCAS 
CARNEIRO DE LIMA (Membro). 
  
Chã de Alegria, 29 de Maio de 2020. 
  
TARCISIO MASSENA PEREIRA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:39370620 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 
na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o extrato do 
contrato de nº 012/2020 originado da Dispensa Emergencial nº 
008/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada 
para locação de tendas, para satisfação das necessidades ligadas a este 
período de pandemia do COVID-19 (coronavírus), e visando o 
atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de 
Condado/PE, o qual integra este acordo para todos os fins, 
independentemente de transcrição. PESSOA JURÍDICA: BRUNO 
PFLUGER BORGES & CIA LTDA - ME CNPJ: N.º 
10.961.416/0001-20 END: Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, 
164 – 1º Andar – Centro – Goiana/PE. CONTRATO Nº 012/2020 
VALOR: R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais).  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 


